МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Мурманский государственный технический университет»

ПРИКАЗ

        «03» апреля 2020 г                                    № 338

Мурманск

О реализации приказа Министерства науки и высшего образования Российской

Федерации от 02.04.2020 № 545

              В соответствии с указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О

мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории

Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)» , приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от

02.04.2020 № 545 «О мерах по реализации подведомственными Министерству науки и высшего

образования Российского Федерации  организациями Указа Президента Российской Федерации

от 2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.  Временно приостановить с 06 апреля 2020 г. посещение обучающимися объектов

ФГБОУ ВО «МГТУ» (за исключением проживания в общежитиях данных организаций) до

издания приказа ФГБОУ ВО «МГТУ» об изменении настоящего приказа.

2.  Проректору по учебной работе, проректору по стратегическому развитию,

директорам филиалов, директорам институтов, начальнику ММРК им. И.И. Месяцева

обеспечить реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий.

3.  Проректору по административно-хозяйственной части, директорам филиалов,

начальнику ММРК им. И.И. Месяцева обеспечить соблюдение мер по профилактике

распространения новой коронавирусной инфекции среди работников, включая:

- при входе работников в Университет – возможность обработки рук кожными

антисептиками, предназначенными для этих целей (в том числе с помощью установленных

дозаторов), или дезинфицирующими салфетками с установлением контроля за соблюдением

этой гигиенической процедуры;

- контроль температуры тела работников при входе работников в Университет, и в

течение рабочего дня, с применением аппаратов для измерения температуры тела

бесконтактным или контактным способом (электронные, инфракрасные термометры,

переносные тепловизоры) с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с

повышенной температурой тела и с признаками инфекционного заболевания;

- качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств

вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей,

поручней, перил, контактных поверхностей (столов и стульев работников, орг. Техники), мест

общего пользования, во всех помещениях – с кратностью обработки каждые два часа;

- регулярное (каждые два часа) проветривание рабочих помещений.

4. Установить, что  нахождение на рабочих местах на объектах  Университета

беременных женщин, женщин, имеющих детей в возрасте до 14 лет, работников старше 65 лет,

а также работников, имеющих заболевания, указанные в приложении к приказу Министерства

науки и высшего образования Российской Федерации от 02.04.2020 № 545 «О мерах по

реализации подведомственными Министерству науки и высшего образования Российского

Федерации», которым обеспечивается режим самоизоляции в период с 04  по 30 апреля 2020 г.,

допускается лишь в случае, если их нахождение на рабочем месте на объектах Университета

является критически важным для обеспечения функционирования ФГБОУ ВО «МГТУ».

5. Начальнику Административного аппарата ректора (Горяйнова Н.Е.) с 06.04.2020

еженедельно обеспечить исполнение п. 3.5. приказа Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации от 02.04.2020 № 545 «О мерах по реализации

подведомственными Министерству науки и высшего образования Российского Федерации

организациями Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории

Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио ректора                                                                                                            С.Р. Деркач